
COMUNE DI ARIELLI
II SETTORE -  AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 357 del 09/09/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 190 del 09/09/2022
PROPOSTA N. 430 del 08/09/2022

OGGETTO: Servizio di "Assistenza sullo scuolabus. Durata corrispondente all'a.s. 2022-2023. Procedura
in economia tramite affidamento diretto di entità inferiore a 40.000 euro ai sensi dell'art. 36
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.- CIG ZD137B078F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che bisogna provvedere al  servizio di assistenza sullo scuolabus per gli  alunni che
frequentano la scuola primaria e la scuola dell’infanzia per l’a.s. 2022/2023;

Premesso che con determinazione n. 166/333 del 07/09/2021 si è proceduto all'  affidamento del
servizio di “Assistenza sullo scuolabus” alla ditta Società Cooperativa Emmaus di Poggiofiorito
(CH) con sede in C.da Ceruccia, 9

Considerato  che  l'attuale  affidatario  del  servizio,  con  nota  del  05  settembre  2022,  assunta  al
protocollo  dell’Ente  in  data  05/09/2022 al  n.  4273,  ha  comunicato  la  propria  disponibilità  alla
prosecuzione  del  servizio  di  che  trattasi  per  a.s.  2022-2023  alle  stesse  condizioni  economiche
applicate per l’a.s. 2021/2022 ovvero al corrispettivo di € 700,00 (settecento) mensili oltre IVA
(aliquota del 10%) e per i mesi di settembre e giugno il corrispettivo riparametrato in ragione dei
giorni di effettivo servizio;

Preso atto che essendo l'importo annuo riconducibile alle previsioni di legge e rientrando il servizio
di  che  trattasi  tra  quelli  previsti  dal  vigente  regolamento  per  l'affidamento  di  lavori,  servizi,
forniture e conferimento di incarichi, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26
Novembre 2009, è possibile applicare le citate disposizioni;

Atteso che l'offerta presentata si presenta congrua e riconducibile agli ordinari prezzi di mercato
praticati per servizi di analoga natura;

Ricordato che il servizio, come attualmente svolto dalla ditta “Società Cooperativa Emmaus”, non
ha mai dato adito a reclami o contestazioni di alcun genere;

Considerato che il CIG è il seguente:  ZD137B078F;

Visto il Regolamento Comunale dei lavori in economia di questo Ente, approvato ai sensi dell’art.
125, comma 6, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26
Novembre 2009, esecutiva a norma di legge;

Ritenuto di poter affidare il servizio di che trattasi alla ditta “Società Cooperativa Emmaus” come
sopra meglio identificata, alle condizioni vigenti per l’A.S. 2022/2023 ed al medesimo prezzo;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 09/09/2022



Visto il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi;

Visto  il  vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con  Delibera  di  Giunta
municipale n. 83 del 26 novembre 2002

Visto il vigente Regolamento per i lavori, forniture, servizi e conferimento di incarichi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 Novembre 2009;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, nel testo in vigore;

Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n.163, nel testo in vigore;

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n.118, nel testo in vigore;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il  bilancio di previsione 2022-2023-2024 redatto ai sensi del D.Lgs. 118/11 ed approvato con
deliberazione del C.C. n. 09 del 28/04//2022;

Ritenuto di procedere in merito 

DETERMINA

Di affidare, così come con il presente atto affida, il servizio di “assistenza sullo scuolabus, per il
periodo corrispondente all’a.s. 2022-2023”, per le ragioni espresse in narrativa, alla ditta “Società
Cooperativa Emmaus”, C.F. 02372600698 corrente in Poggiofiorito (CH) in Contrada Ceruccia, 9;

Di dare indicazioni alla citata ditta affidataria, al fine di consentire alla stessa la predisposizione
delle risorse umane per l’espletamento del servizio di che trattasi; 

Dare atto che il più volte citato servizio di assistenza sullo scuolabus avrà durata corrispondente a
quella dell’a.s. 2022-2023;

Di dare atto che il costo del servizio ammonta ad Euro 700,00/mensili +  IVA al 10%, per i mesi di
settembre e giugno il corrispettivo verrà riparametrato in ragione dei giorni di effettivo servizio;

Di impegnare la somma necessaria  per i  mesi  da settembre a dicembre 2022 alla missione 04,
programma 07, titolo 1, macroaggregato 03  e P.d.c. 1.03.02.15.002  (cod. SIOPE 1332), capitolo
2022/455/0 "ASSISTENZA PER IL TRASPORTO ALUNNI" del bilancio 2022/2024 e di prenotare
la somma necessaria per di mesi da gennaio a giugno 2023 al medesimo capitolo e missione del
bilancio 2023/2025;

Di dare atto che il servizio ha il seguente CIG: ZD137B078F

Di comunicare quanto stabilito col presente provvedimento alla ditta affidataria.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 09/09/2022



Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 430 del 08/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI FABIO MARA in data 09/09/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 430 del 08/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE

Dati contabili:
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI FABIO
MARA il 09/09/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 631

Il 15/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 357 del 09/09/2022 con oggetto:
Servizio  di  "Assistenza  sullo  scuolabus.  Durata  corrispondente  all'a.s.  2022-2023.  Procedura  in
economia tramite affidamento diretto di entità inferiore a 40.000 euro ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50.- CIG ZD137B078F

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI FABIO MARA il 15/12/2022..

. Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ARIELLI. La firma autografa e' sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 09/09/2022


